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فرانســه، بلژیــک، انگلیس و کرواســی، 4 تیم 
نهایی جام جهانی روسیه هستند؛ 4 تیمی که با 
نمایش های درخشان بازیکنانشان به این مرحله 
پا گذاشــتند. در این میان بلژیک شاید شگفتی 
بزرگــی بــود؛ تیمی که بر برزیل، شــانس اول 
قهرمانی غلبه کــرد. در راه این پیروزی بزرگ 
3 بازیکن از شیاطین سرخ اروپا در ترکیب تیم 

منتخب دور یک چهارم نهایی قرار می گیرند. 
  

تیبو کورتــوا، دروازه بانی که در یکی، دو فصل 
اخیر اندکــی از آن فرم فوق العــاده اش فاصله 
گرفتــه بود، مقابــل برزیل با 9 ســیو یکی از 
کلیدی تریــن مهره هــای روبرتــو مارتینز در 
پیروزی 2 - یک بود. سیو حیاتی او از نیمار در 
دقایق پایانی باعث شد تا کورتوا با اختلافی کم 
نسبت به جردن پیکفورد در دروازه تیم منتخب 
قرار بگیرد. در خط دفاعی 2 فرانسوی را داریم؛ 
بنجامین پاوار و رافائل واران. پاوار مقابل اروگوئه 
یک بار دیگر در ترکیب فرانســه درخشید و در 
پست دفاع راست با 2 تکل و قطع توپ موفق، 
بــه همراه 5 دفــع تــوپ و 87.5 درصد پاس 
صحیــح یکی از بهتریــن بازیکنان تیمش بود. 
واران هم در پیروزی 2 - صفر مقابل اروگوئه نه 

تنها گل اول را با ضربه سر وارد دروازه فرناندو 
موزلــرا کرد بلکه در 6 دوئــل هوایی دیگر هم 
موفق بــود. کنار واران در قلب خط دفاعی تیم 
منتخب هــری مگوایر قرار می گیــرد؛ یکی از 
پدیده های اصلی جام جهانی روســیه، مدافعی 
که گل اول انگلیس را مقابل ســوئد زد )اولین 
گل ملــی اش( و همینطــور 10 دوئل هوایی را 
برد )بالاترین آمــار در این مرحله( و یک تکل 
و قطع توپ موفق هم داشــت. اما در ســمت 
چپ خط دفاعــی، مارســلو را می بینیم، تنها 
بازیکن منتخب از تیم های حذف شــده. مدافع 
باتجربه رئال مادرید در جریان شکســت تیمش 
مقابــل بلژیک 4 قطع تــوپ و یک تکل موفق 
داشــت و در ضمن با حضــور مداومش در بعد 
هجومی 4 پاس کلیدی داد، با دقت پاس 92.8 
درصدی. با توجه به این که سیستم تیم منتخب 
را 2-4-4 چیده ایم، برای پست هافبک راست 
از کایــرن تریپیــه، وینگ بک راســت انگلیس 
استفاده می کنیم. تریپیه هم کنار مگوایر یکی 
دیگر از پدیده های جام جهانی روســیه بوده. او 
در جریان پیروزی 2 - صفر مقابل ســوئد یک 
فرصت گل ایجاد کرد، 2 تکل و قطع توپ موفق 
داشت و در کل سمت راست زمین را به تسلط 

خــودش درآورده و امیل فورزبرگ را از جریان 
بازی حذف کرده بود. ســومین انگلیسی حاضر 
در تیم منتخب هم جســی لینگارد اســت در 
مرکز خط میانی. ستاره جوان منچستریونایتد 
که در تیم ملی وظایف دفاعی بیشــتری نسبت 
به پستی که در باشــگاهش بازی می کند دارد 
برابر سوئد پاس گل دوم را به دله آلی داد و 12 
کیلومتر دوید و 93.5 درصد پاس هایش هم به 
مقصد رسید. اما ســتاره اول تیم منتخب زوج 
لینگارد در مرکز خط میانی است. لوکا مودریچ 
در ماراتن طاقت فرســایی کــه در نهایت منجر 
به پیروزی کرواســی در ضربــات پنالتی برابر 
روسیه میزبان شد، یک نمایش شاهکار دیگر از 
خودش به جای گذاشت. 8 دریبل، 102 پاس 
و 11 بازپس گرفتن توپ از حریف در یک سوم 
میانی زمین آماری بود که هافبک رئال مادرید 
در این بــازی ثبت کرد، به عــلاوه گل کردن 
پنالتی آخــرش. هافبک راســت تیم منتخب 
هــم بدون هیچ شــک و تردیــدی ادن هازارد 
است، کاپیتان بلژیک که شبی کابوس وار برای 
برزیلی ها پدیــد آورد.  هازارد بــا این که نقش 
مستقیم روی هیچ کدام از گل ها نداشت اما در 
تمام طول بازی یــک لحظه آرامش برای خط 

دفاعی سلســائو نگذاشــت و با 9 دریبل موفق 
آن هــا را مجبور به 7 خطــا روی خودش کرد. 
ستاره چلســی در 4 نبرد هوایی هم موفق بود. 
در نهایت می رســیم به خــط حمله، جایی که 
کوین دی بروینه را کنــار آنتوان گریزمان قرار 
داده ایم. ســورپرایز بزرگ روبرتو مارتینز برابر 
برزیل استفاده از دی بروینه به عنوان شماره 9 
کاذب و انتقال روملو لوکاکو به بال راســت بود. 

دی بروینه در این پست جدید جواب مربی اش 
را بــا زدن گل دوم به خوبی داد و در ضمن 3 
پاس کلیدی هم در جریان ضدحمله های بلژیک 
داد که می توانست شکستی سنگین برای برزیل 
رقم بزنــد. گریزمان هم مقابل اروگوئه یک گل 
ســاخت و یک گل زد و 3 پاس کلیدی داد تا 
بعد از مودریچ به عنوان ارزشــمندترین بازیکن 

دور یک چهارم نهایی انتخاب شود. 

با عبور جام جهانی روســیه از مراحل میانی و مشخص 
شدن تیم های برتر این جام، اطلاعات کافی برای بررسی 
تمایزهای این جام در مقایسه با جام های گذشته به دست 
آمده اســت. به نقل از تلگراف و به گفته کارشناسان، 
رقابت ها در جام جهانی 2018 روسیه با جام های گذشته 
متفاوت است. در واقع آنچه که در مرحله گروهی این جام 
به وضوح مشخص شد، رقابت نزدیک تیم های حاضر برای 

رسیدن به مرحله بعد بود. 
1. بیشترین رقابت در مرحله گروهی

به گفته کارشناسان فیفا، رقابت در مرحله گروهی این 
جام در مقایسه با جام های گذشته در سطح جدید حس 
شد چراکه برخی از تیم های عبوری از مرحله گروهی تنها 
با اختلاف گل زده به مرحله بعد صعود کردند. حدود 61.۵ 
درصد از پیروزی های این جام تنها با اختلاف یک گل زده 
به ثمر رسیده که نزدیکترین رقابت به این جام در سال 

2010 آفریقای جنوبی مشاهده شد. 
2. چیر گی مجدد آمریکای جنوبی و اروپا

از آنجایی که هیچ تیمی خارج از اروپا و آمریکای جنوبی 
تاکنون صاحب جام جهانی نشــده اند، در این جام نیز 
شــاهد چیرگی مجدد فوتبال اروپا و آمریکای جنوبی 

هستیم. 
3. کمترین تعداد تساوی صفر - صفر از سال 19۵0

آمارها نشان می دهد که تاکنون تعداد تساوی های صفر - 
صفر در این جام در طول 70 سال گذشته بی سابقه بوده 
که این امر نشان دهنده هیجان و انگیزه بیشتر تیم های 

حاضر برای صعود به مرحله بعد است. 
4. حذف بیشترین تیم های برنده در جام های گذشته

آنچه که رقابت های این جام را بیشتر غیرقابل پیش بینی 
کرده، حذف تیم های قهرمان جهان در سال های گذشته 
در مرحله گروهی و بعد از آن است. مثلا حذف تیم های 
آلمان و اسپانیا 2 قهرمان جام های گذشته شاهدی بر این 

ادعاست. 
۵. بیشترین خطر برای تیم های برتر جهان

آنچه که این جام را در مقایسه با جام های گذشته جذاب تر 

کرده، چالش مضاعف تیم های برتر جهان در برابر تیم های 
پایین اســت. در واقع به دنبال شکست  تیم های برتر 
جهان در مرحله گروهی باور به پیشرفت و موفقیت برای 

تیم های ضعیف تر مثل روسیه بیشتر شده است. 
6. کاهش تعداد خطاها در مقایسه با جام های گذشته

به گفته کارشناسان، تعداد خطا در مجموع 36 بازی اول 
مرحله گروهی معادل 24.۵ خطا برای هر بازی ثبت شده 
که این آمار در مقایسه با جام جهانی 2014 برابر با 30 خطا 

برای هر بازی بوده است. 
7. بیشترین ضربات پنالتی با تشخیص کمک داور مجازی
تاکنون بیش از 18 پنالتی در این جام توسط کمک داور 
مجازی ثبت شده که 14.8 درصد از گل های جام را به خود 

اختصاص داده است. 
8. عملکرد ضعیف آلمان در مقایسه با جام های گذشته

کارشناسان بر این باورند که تیم ملی آلمان در این جام 
ضعیف ترین حضورش را در تاریخ رقابت های جام جهانی 

به ثبت رسانده است.

رکوردی جدید برای کاپیتان کرواسی
در پایان دیدار تیم های کرواسی و روسیه در یک چهارم نهایی جام جهانی که 
با برتری کرواسی در ضربات پنالتی همراه بود لوکا مودریچ ستاره کروات ها به 
عنوان برترین بازیکن میدان انتخاب شد. این برای سومین بار در جام جهانی 
2018 بود که مودریچ عنوان بهترین بازیکن زمین را به خود اختصاص می داد 
که این یک رکورد جدید در جام بیست ویکم است. پیش از این هیچ بازیکنی 
نتوانســته بود بیش از 2 بار در جام جهانــی 2018 به عنوان بهترین بازیکن 

زمین معرفی شود. 
هجوم هواداران انگلیس به فروشگاه سوئدی

انگلیس با گل های مگوایر و دله آلی موفق شد 2 - صفر سوئد را شکست دهد 
و راهی نیمه نهایی جام جهانی شود. پس از این بازی، برخی هواداران انگلیس 
به سمت فروشــگاه های برند سوئدی آیکیا هجوم بردند و در این فروشگاه ها، 
پیروزی را جشــن گرفتند. برخی روی تختخواب های فروشــگاه بالا و پایین 
پریدند و برخی نیز شعار و سرود خواندند که این موضوع واکنش های بسیاری 

به همراه داشته است. 
هشدار رسمی فیفا به مدافع تیم ملی کرواسی

فدراسیون بین المللی فوتبال به مدافع تیم ملی کرواسی به طور رسمی هشدار 
داد. ویدا، مدافع کرواســی بعد از پیروزی مقابل تیم ملی روسیه میزبان جام 
جهانی 2018، اوکراین را مورد حمایت و تمجید قرار داد. سخنگوی فیفا روز 
گذشــته اعلام کرد به این بازیکن به خاطر ویدیویی که بعد از بازی با روسیه 
منتشر کرده، هشــدار داده است. ویدا بعد از بازی در فیلم ویدیویی گفت که 
این پیروزی به دیناموکیف و اوکراین تقدیم می شــود. ویدا بعد از هشدار فیفا 
تاکید کرد که این فیلم و این صحبت ها سیاســی نبوده بلکه تشــکر ساده از 
حامیان در اوکراین بوده اســت. روســیه و اوکراین مدت هاست که تنش های 

سیاسی دارند. 
پیش بینی های به شدت اشتباه مورینیو!

خــوزه مورینیو پیش از جام جهانی پیش بینی خود را از این مســابقات اعلام 
کرد. اکنون مشــخص شده که پیش بینی او به کلی اشتباه بوده است. او گفته 
بود که پرتغال، آرژانتین، برزیل و آلمان به نیمه نهایی جام جهانی می رســند 
امــا هیچ کدام از این تیم ها به این مرحله راه نیافتند. مورینیو پیش بینی کرده 
 C بود که اســترالیا به مرحله یک هشــتم نهایی می رسد اما این تیم در گروه
تنها با یک امتیاز چهارم شــد. از 8 تیمی که او پیش بینی کرده بود به مرحله 
یک چهارم نهایی برســند، تنها 4 تیم راهی این مرحله شدند. طبق پیش بینی 
او، قرار بود پرتغال در یک چهارم نهایی فرانسه را ببرد، آرژانتین مقابل اسپانیا 
پیروز شود، برزیل انگلیس را شکست دهد و آلمان هم بلژیک را حذف کند. 

درخواست عجیب زلاتان از فدراسیون سوئد
زلاتان ایبراهیموویچ گفته سوئد جام جهانی موفقی داشته است. او در توییتر 
نوشــته که همه بازیکنان باید توپ طلای جام جهانی را بگیرند. سوئد در جام 
جهانــی تا مرحله یک چهارم نهایی پیش رفــت و در این مرحله 2 - صفر به 
انگلیس باخت. زلاتان، کاپیتان ســابق این تیم گفت که مردان یان آندرسون 
تورنمنت خاطره انگیزی را پشــت سر گذاشــته اند: »همه بازیکنان سوئد باید 
تــوپ طلای جام جهانی را بگیرند. کاری که آن ها انجام دادند تا ابد در یادها 

خواهد ماند. بابت این نمایش از شما ممنونیم.«

در انتظار توافق رونالدو و پرز 
بر سر نحوه خداحافظی از تیم!

پایان داستان یکی از بزرگترین انتقال های تاریخ 
فوتبال می تواند تا پایان هفته مشخص شود. دلیل 
این که طــی 2 روز اخیر خبری نبود به این دلیل 
است که شنبه و یک شــنبه تعطیل است و همه 
چیز متوقف شــد. به گزارش جانلوکا دی مارتزیو، 
پس از پشــت ســر گذاشــتن آخر هفته ای آرام، 
کریســتیانو رونالدو همچنان در یونان اســت اما 
تماس های روزانه ژرژ مندس، مدیربرنامه پرتغالی 
وی با بپه ماروتا قطع نشــده و حتی خوش بینی 
همواره رو به افزایش بوده است. مندس هر روز به 
ماروتا ضمانت می دهد و به وی گفته که کریستیانو 
رونالدو می خواهد به توافقی که با یوونتوس انجام 
داده، متعهد باشــد. همچنین به یوونتوس گفته 
شــده که رئال مادرید به توافق شخصی با مندس 
مبنی بر خروج موکلش بــا رقمی حدود 100 تا 
120 میلیون یورو احترام خواهد گذاشت. تا پایان 
هفته می تواند تکلیف همه چیز مشــخص شود. 
یوونتوس در انتظار مدارک امضا شده رئال مادرید 
اســت اما در ابتدا رونالدو و فلورنتینو پرز باید بر 
سر بهترین راه برای خداحافظی از رئال مادرید به 
توافق برســند. بعد از این توافق، بیانکونری رسما 
برای خرید کریســتیانو رونالدو وارد عمل خواهد 
شــد. دلیل احتیاط یوونتوس به خاطر شخصیت 
فلورنتینو پرز اســت که قابل کنترل نیســت اما 
توافق مدیــران یوونتوس با کریســتیانو رونالدو 

خیلی قوی به نظر می رسد.

فرناندینیو، آخرین قربانی 
توهین های نژادی

فرناندینیو و برخی اعضای خانواده اش پس از حذف 
برزیل از جــام جهانی در شــبکه های اجتماعی با 
توهین های نژادی کاربران روبه رو شــده اند. هافبک 
منچسترســیتی در بازی مقابل بلژیک در نیمه اول 
به اشــتباه دروازه خودی را بــاز کرد و از نگاه برخی 
مقصر شکســت و حذف تیمش بود. تعداد زیادی از 
کاربران فرناندینیو را میمون خواندند و حتی برخی 
او را تهدید به مرگ کردند. همچنین مادر فرناندینیو 
مجبور شــد به خاطر توهین های کاربران حســاب 

اینستاگرامش را ببندد. 

اتهام به روس ها؛ دوپینگ با 
آمونیاک

ســایه  دوپینگ مدتی اســت بر ورزش روسیه سایه 
افکنده. جدیدترین اتهام را آلمانی ها وارد کرده  اند و 
تیم میزبان جــام جهانی 2018 را به اتهام دوپینگ 
مورد حمله قرار داده اند. روزنامه  مونیخی زوددویچه 
زایتگونگ کــه یکی از روزنامه هــای مهم آلمان به 
حساب می آید در شماره  آخر هفته  خود برای اولین بار 
این ادعا را مطرح کرده و می گوید بازیکنان روســیه 
در جام جهانی برای این که از نظر جســمی عملکرد 
بهتری داشته باشند آمونیاک استنشاق می کرده اند، 
ماده ای که رســما ممنوع نیســت و به عنوان ماده  
نیروزای ممنوعه دسته بندی نشده است. فدراسیون 
فوتبال روســیه در گفت وگو با روزنامه  آلمانی اقرار 
می کند یکی از بازیکنان تعویضی چرچسوف قبل از 
ورود به زمین، در بازی با اسپانیا یک تکه پنبه  آغشته 
به آمونیاک را بو کرده اســت. در قوانین بین المللی 
ضددوپینگ، آمونیاک به عنوان ماده  نیروزای ممنوعه 
دسته بندی نشــده ولی این ماده از نظر جسمی به 
بازیکنان کمک می کند. استنشــاق آمونیاک جریان 
اکسیژن در خون را بهبود می بخشد. روزنامه  آلمانی 
می نویسد: »فدراســیون روسیه طوری برخورد کرد 
که انگار بو کردن آمونیاک مثل استفاده از شامپو در 
حمام، طبیعی است.« روزنامه  جنجالی بیلد می گوید 
در بازی روسیه و کرواسی، حرکات بازیکنان روس را 
به دقت زیر نظر داشته است. به گفته  بیلد در پخش 
تلویزیونی بازی مشخص بود که چند نفر از بازیکنان 
روسیه مدام بینی خود را می مالند. بیلد معتقد است 
این تصاویر نشان می داده استفاده از آمونیاک در تیم 

روسیه، همگانی و رایج است. 

انریکه سرمربی اسپانیا شد
سرانجام مطابق پیش بینی های اولیه، 
به عنوان ســرمربی  انریکه  لوئیس 
جدید تیم ملی اسپانیا معرفی شد. 
همانطور که روزنامه اسپانیایی مارکا 
دیروز پیش بینی کــرده بود و تیتر 
یک خود را به انتخاب لوئیس انریکه 
اختصاص داد، او از این پس ســرمربی تیم ملی اسپانیا 
خواهد بود. قرارداد انریکه 2 ساله و تا پایان یورو 2020 
است. انریکه و فدراســیون فوتبال اسپانیا بر سر مبلغ 
دســتمزد اختلافاتی با یکدیگر داشتند و به خصوص 
پیشــنهادی از یکــی از تیم های لیــگ جزیره باعث 
تردیدهای انریکه شده بود اما در نهایت او پذیرفت که 
سرمربی لاروخا باشد. اسپانیا پس از اخراج لوپتگی و نیز 
عدم موفقیت هیرو در جام جهانی، به دنبال یک مربی 
بزرگ بود و انریکه با 62 بازی ملی، سرمربی شماره 54 
تاریخ تیم ملی اسپانیا خواهد بود. او سابقه هدایت رم، 
ســلتا و بارســلونا را دارد و پس از حضور 3 ساله روی 
نیمکت بارسا و فتح 9 جام ارزشمند، یک سال گذشته 
بدون تیم بود. اســپانیا با هدایت انریکه کمتر از 2 ماه 
دیگر به مصاف انگلیس و کرواســی خواهد رفت. نکته 
جالب اینجاست که 24 ســال پیش در چنین روزی، 
لوئیس انریکه در بازی اسپانیا و ایتالیا پس از برخورد با 
تاسوتی از ناحیه صورت مصدوم شد و چهره خونین او 
هنوز هم یکی از عکس های تاریخی جام جهانی 1994 

آمریکا محسوب می شود. 

کوتاه از جام جهانی

تاتنهام بیشترین نماینده را 
در میان 4 تیم برتر حاضر 
 2018 جهانــی  جــام  در 
روسیه دارد. 9 بازیکن این 
انگلیسی در مرحله  باشگاه 
رقابت خواهند  نهایی  نیمه 
کــرد. تیم تحــت هدایت 
پوچتینــو،  مائوریســیو 
تیــم   3 در  بازیکنانــش 
فرانســه، بلژیک و انگلیس 

حضــور دارند و می توانند قهرمانی را تجربه کنند. هوگو لوریس، دروازه بان و کاپیتان 
فرانســه اســت. او از دروازه  آبی ها برابر بلژیک دفاع خواهد کرد. در تیم بلژیک توبی 
آلدر وایرلد، جان فرتونگن و موســی دمبله حضور دارند. بازیکنان تاتنهام بیشترین 
حضــور را در تیم انگلیس دارند. دنی رز، تریپیه، اریــک دایر، دلی آلی و هری کین 
برای سه شیر در نیمه نهایی به میدان خواهند رفت. پس از تاتنهام، منچستریونایتد 
و منچسترســیتی با 2 بازیکن کمتر، بیشترین حضور را در نیمه نهایی دارند. چلسی 
بــا 6 بازیکن و لیورپول با 4 بازیکن در رتبه های بعدی دیده می شــوند. در مجموع 
40 بازیکــن لیگ برتری در ایــن مرحله به رقابت خواهند پرداخــت. لالیگا با 12 
بازیکن در جایگاه دوم قرار دارد و لیگ فرانســه با 11، بوندس لیگا با 9 و ســری آ با 
8 بازیکن در رتبه های بعدی دیده می شــوند. بارسلونا در تیم   ملی فرانسه 2 نماینده 
به نام های ســاموئل اومتیتی و عثمان دمبله دارد. ایــوان راکیتیچ کروات و توماس 
فرمایلن بلژیکی نیز از این تیم در این مرحله به رقابت خواهند پرداخت. رافائل واران 
فرانســوی، لوکا مودریچ و متئو کواچیچ کروات، بازیکنان رئال مادرید در نیمه نهایی 
هســتند. اتلتیکومادرید نیز 3 نماینده دارد، لوکاس هرناندز و آنتوان گریزمان برای 
فرانسه به میدان خواهند رفت. سیمه ورسالیکو پیراهن کرواسی را بر تن خواهد کرد. 
توماس لمار نیز که در جریان جام جهانی با اتلتیکومادرید قرارداد امضا کرد در تیم  

 ملی فوتبال فرانسه حضور دارد.
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تاتنهام بیشترین نماینده را دارد
سهم باشگاه ها از نیمه نهایی جام جهانی

پازل تیم های حاضر در نیمه نهایی جام جهانی 
2018 در حالی تکمیل شد که شاید اگر در 
ابتدای جام کســی از نبرد فرانسه و بلژیک 
از یک ســو و جدال انگلیس و کرواســی از 
ســمت دیگر به عنوان نبردهای نیمه نهایی 
نام می برد، مورد تمســخر قــرار می گرفت. 
در نهایــت این اتفــاق رخ داد و حالا 4 تیم 
نهایــی روی هم ســابقه 2 قهرمانی در جام 
را دارند و در مجموع پیش از امســال 9 بار 
طعم حضور در نیمه نهایی را چشیده بودند؛ 
فرانســه با 5 حضــور در جام هــای 1958، 
1982، 1986، 1998 و 2006، انگلیس با 2 
حضور در سال های 1966و 1990، کرواسی 
با یک حضور در سال 1998 و بلژیک با یک 
حضــور در ســال 1986. در واقع تا پیش از 
ایــن از جام جهانــی 1970 تیم های حاضر 
در نیمه نهایــی ادوار جام جهانــی روی هم 

حداقل 3 قهرمانی داشــتند و اکنون شاهد 
کم وزن ترین نیمه نهایــی تاریخ این رقابت ها 
هستیم. 4 ســال قبل برزیل، آلمان، هلند و 
آرژانتین روی هم 10 قهرمانی کســب کرده 
بودند. در جام جهانی 2010 اســپانیا، هلند، 
آلمان و اروگوئه 5 قهرمانی جهان در کارنامه 
داشتند، سال 2006 آلمان، ایتالیا، پرتغال و 
فرانســه روی هم 7 بار جهــان را فتح کرده 
بودند و ســال 2002 برزیل بــا 4 و آلمان با 
3 قهرمانی، اعتباری به نیمه نهایی بخشیدند. 
در جام جهانی 1998 برزیــل به تنهایی بار 
افتخــارات را به دوش کشــیده بــود و با 4 
قهرمانی در بین فرانســه، هلند و کرواسی، 
حــرف اول را می زد. در جــام 1994 برزیل 
و ایتالیا بــا 6 قهرمانی در مجموع برای فتح 
چهارمین جام خودشــان در فینال به جان 
هم افتادند. جــام 1990 آلمان 3، آرژانتین 

2 و ایتالیــا 3 قهرمانــی را در نیمه نهایــی 
داشــتند. در جام 1986 بلژیک برای اولین 
بار به نیمه نهایی رســید و فرانسه هم تجربه 
قهرمانی نداشــت اما آلمان و آرژانتین روی 
هم تجربه 4 قهرمانی در دنیا را داشــتند. 4 
سال قبل تر شرایط شــبیه جام 86 بود. این 
بار ایتالیا همراه آلمان، تعداد قهرمانی های 4 
تیم نیمه نهایی را به 4 رســاندند. در 2 جام 
74 و 78 از نیمه نهایی خبری نبود و در سال 
1970 شاهد سنگین ترین نیمه نهایی ممکن 
بودیم. ایتالیــا، آلمان، اروگوئه و برزیل تا آن 
مقطع روی هم 7 بار قهرمان دنیا شده بودند. 

 کمی عجیب اما قابل انتظار
هرچنــد نــام 4 تیــم مرحلــه نیمه نهایی 
چندان قابل انتظار نبــود اما به هر حال در 
گمانه زنی هــای قبل از شــروع جام روی هر 
4 تیم به عنوان تیم های خوب جام حســاب 

باز می شد. فرانســه از همان ابتدا مدعی به 
نظر می رسید، همه منتظر درخشش واقعی 
طلایی ترین نسل تاریخ بلژیک بودند، انگلیس 
ســاوت گیت هم هرچند چندان ســر و صدا 
نداشت اما یک تیم بزرگ به حساب می آمد و 
کرواسی هم تیم پرستاره و هماهنگی ارزیابی 
می شد که توان انجام کارهای بزرگ را دارد. 
پس با این اوصاف، حضور 4 تیم فعلی چندان 
هــم دور از ذهن به نظر نمی رســید. در این 
شرایط بهترین فرصت برای کرواسی و بلژیک 
که توسط رقبای مطرح تر خودشان کوچک 
خوانده می شــدند به وجود آمده و در سوی 
مقابل آرزو به دل هایی مانند انگلیس اکنون 
پس از 28 ســال به نیمه نهایی رسیده اند و 
رویای تکرار افتخار بزرگ گذشــته را دارند. 
فرانســه هم در ســودای تکرار 98 رویایی، 

روزگار می گذراند. 

کموزنتریننیمهنهاییتاریخمعاصرجامجهانی عجیب اما واقعی

جام ملت های آسیا در اوایل دی ماه سال جاری در امارات برگزار می شود و 24 تیم آسیایی از جمله ایران به دنبال افتخارآفرینی در این دوره هستند. ساکرنت با اشاره 
به حضور پرقدرت تیم های ایران، استرالیا، کره جنوبی، ژاپن و عربستان در این دوره به معرفی مدعیان قهرمانی پرداخت و درباره تیم ملی ایران نوشت: »کسب 4 امتیاز 
در مرحله گروهی برای خیلی از تیم ها کافی است تا بتوانند به دور بعد صعود کنند ولی برای ایران که در این دوره با بدشانسی روبه رو شد، کافی نبود. تیم ایران از جمله 
تیم های خوب این دوره از رقابت ها خواهد بود که شاید بتوان آن را مدعی اصلی دانست. اکنون سردار آزمون مشکل اصلی برای ایران در راه جام ملت هاست. این بازیکن 
اعلام کرد به خاطر پیام های هواداران بعد از جام جهانی بیماری مادرش تشدید شده و به همین خاطر در 23 سالگی از تیم ملی ایران خداحافظی کرده است. هواداران 
ایران امیدوار هستند نظر این بازیکن قبل از جام ملت های آسیا تغییر کند. شیوه دفاعی تیم ملی ایران شاید در جام جهانی جواب داده باشد ولی در جام ملت های آسیا 
باید تغییر کند چون تیم های عراق، ویتنام و یمن در مرحله گروهی این رقابت ها نمی توانند ایران را تحت فشار قرار دهند. شاگردان کی روش در انتخابی جام جهانی 

روسیه نشان دادند که شکست دادن تیم های آسیایی برای آن ها دشوار نیست و حالا به همین خاطر می تواند ایران را از مدعیان جدی قهرمانی در امارات دانست.«

نیاز به تغییر 
شیوه دفاعی 
ایران در جام 

ملت ها 


